

Ministero dell'istruzione

Istituto Comprensivo Statale San Paolo d'Argon

Via Locatelli, 3 – 24060 San Paolo d'Argon (BG) Tel. 035/958054 – Fax 035/959618 – C.F. 95119200160

 $\begin{array}{c} \text{email} \ \underline{\text{bgic870003@istruzione.it}} - \text{email certificata} \ \underline{\text{bgic870003@pec.istruzione.it}} \\ \underline{\text{www.icsanpaolodargon.edu.it}} \end{array}$

Data:

30/12/2021

Oggetto:

Decreto del Dirigente Scolastico di approvazione ed adozione delle

Disposizioni Operative per la Pubblicazione dei Dati Online

Prot:

7438 del 30/12/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che la normativa vigente pone in capo all'Istituzione Scolastica numerosi obblighi concernenti la trasparenza dell'azione amministrativa (es. L. 241/90, D.Lgs. 33/2013), con la conseguente necessità di pubblicare varie tipologie di documenti contenenti anche dati personali;

CONSIDERATO che gli obblighi di pubblicazione e trasparenza possono essere confliggenti con gli obblighi alla riservatezza e alla protezione dei dati, di cui al Reg. UE 2016/679 (GDPR) e al D.Lgs. 196/2003 così come modificato dal D.Lgs. 101/2018;

RITENUTO OPPORTUNO fornire indicazioni operative in merito a come contemperare gli obblighi di trasparenza con gli obblighi derivanti dalla tutela della riservatezza e della protezione dei dati personali;

tutto quanto sopra premesso e considerato

il Dirigente Scolastico decreta di approvare e adottare le **Disposizioni Operative per la Pubblicazione dei Dati Online** e di distribuirle o renderle disponibili a tutto il personale di Segreteria.

San Paolo d'Argon, 30/12/2021

Il Dirigente Scolastico

Il Dirigente Scolastico

hott ssa Paola Maria Raimondi

1